２００８年８月１８日

各 位

明治安田生命保険相互会社

「平成２０年度第１四半期 証券化商品等への投資およびサブプライム関連投資の状況」の

一部訂正について

８月１４日付でご報告いたしました「平成２０年度第１四半期 証券化商品等への投資およびサ

ブプライム関連投資の状況」において、一部に誤りがあることが判明いたしました。謹んでお詫び

申しあげますとともに、下記のとおり訂正させていただきます。なお、訂正項目以外の数値等に変

更はありません。

記

１．訂正箇所

「平成２０年度第１四半期 証券化商品等への投資およびサブプライム関連投資の状況」

１．投資状況

（６）その他の証券化商品等

・「④その他（その他の仕組債等を含む）」の時価の数値

  ２．証券化商品等全体の内訳

     ・「その他（その他の仕組債等を含む）」の時価の数値

  なお、含み損益、実現損益等訂正項目以外の数値等に変更はありません。

２．訂正内容

別紙のとおり

以 上

＜訂正内容＞ ※訂正箇所には下線を付しております。なお、訂正箇所以外の数値に変更はありません。

 ○「平成２０年度第１四半期 証券化商品等への投資およびサブプライム関連投資の状況」
１．投資状況

[訂正前]

別 紙

（６）その他証券化商品等

（単位：億円）

含み損益

平成20年3月末比 平成20年3月末比

①ＲＭＢＳ　 4,343 340 △20 △39 △1

　日本 3,123 234 △2 △69 ―

　米国　（注１） 1,219 105 △18 30 △1

②ヘッジファンド　（注２） 1,130 58 △119 77 △2

③クレジットリンク債・ローン　 771 △4 11 △4 ―

④その他（その他の仕組債等を含む） 1,430 △97 1 0 ―

時価
実現損益

[訂正後]

 （６）その他証券化商品等

（単位：億円）

含み損益

平成20年3月末比 平成20年3月末比

①ＲＭＢＳ　 4,343 340 △20 △39 △1

　日本 3,123 234 △2 △69 ―

　米国　（注１） 1,219 105 △18 30 △1

②ヘッジファンド　（注２） 1,130 58 △119 77 △2

③クレジットリンク債・ローン　 771 △4 11 △4 ―

④その他（その他の仕組債等を含む） 1,507 △21 1 0 ―

時価
実現損益

２．証券化商品等全体の内訳

 [訂正前]

２．証券化商品等全体の内訳

（単位：億円）

含み損益（注）

平成20年3月末比 平成20年3月末比

証券化商品等全体 7,940 246 △126 33 △4

　ＣＭＢＳ 264 △39 △0 △0 ―

　ＲＭＢＳ 4,343 340 △20 △39 △1

　ヘッジファンド 1,130 58 △119 77 △2

　クレジットリンク債・ローン 771 △4 11 △4 ―

　その他（その他の仕組債等を含む） 1,430 △97 1 0 ―

時価
実現損益

[訂正後]

 ２．証券化商品等全体の内訳

含み損益（注）

平成20年3月末比 平成20年3月末比

証券化商品等全体 8,016 322 △126 33 △4

　ＣＭＢＳ 264 △39 △0 △0 ―

　ＲＭＢＳ 4,343 340 △20 △39 △1

　ヘッジファンド 1,130 58 △119 77 △2

　クレジットリンク債・ローン 771 △4 11 △4 ―

　その他（その他の仕組債等を含む） 1,507 △21 1 0 ―

時価
実現損益